
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
9. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.02.2020 

  

čís. 0071/ZMOb-Pro/1822/9 
- 

0077/ZMOb-Pro/1822/9 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/6  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 19.02.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0071/ZMOb-Pro/1822/9 ZMOb/0077/20 Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice konaného dne 

19.2.2020 v 17,00 hod 

0072/ZMOb-Pro/1822/9 ZMOb/0078/20 Určení ověřovatelů 9. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

0073/ZMOb-Pro/1822/9 ZMOb/0079/20 Zpráva ověřovatelů 8. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice konaného dne 

11.12.2019 

0074/ZMOb-Pro/1822/9 ZMOb/0075/20 Návrh na revokaci usnesení  

č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12. 6. 2019, 

návrh záměru prodat část pozemku par. č. 154/1 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře  

115 m
2
, v k.ú. Proskovice 

0075/ZMOb-Pro/1822/9 ZMOb/0081/20 Návrh na opravu schváleného rozpočtu obvodu 

Proskovice na rok 2020 

0076/ZMOb-Pro/1822/9 ZMOb/0076/20 Návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu 

0077/ZMOb-Pro/1822/9 ZMOb/0080/20 Odměňování členů zastupitelstva městského 

obvodu Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/6  
  

  

 
ZMOb/0077/20 
Schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
konaného dne 19.2.2020 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0071/ZMOb-Pro/1822/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 19.2.2020  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
ZMOb/0078/20 
Určení ověřovatelů 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0072/ZMOb-Pro/1822/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) určuje 

  
ověřovatele 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 19.2.2020 

pana Marka Kunze a Jiřího Žídka 

  
 

  

 
ZMOb/0079/20 
Zpráva ověřovatelů 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
konaného dne 11.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0073/ZMOb-Pro/1822/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 

11.12.2019 paní Reginy Šeré a Václava Kopery 

  
 

  

 
ZMOb/0075/20 
Návrh na revokaci usnesení č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12. 6. 2019, návrh záměru 
prodat část pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře  
115 m

2
, v k.ú. Proskovice 

  
Usnesení číslo: 0074/ZMOb-Pro/1822/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/6  
  

1) projednalo 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o zaslání nového stanoviska 

zastupitelstva městského obvodu o koupi části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 115 m2, který je dle geometrického plánu č. 895-34/2019 označen jako 

pozemek par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o revokaci svého usnesení č. 0042/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12. 6. 2019 

  

3) rozhodlo 

  
vydat kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku par. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 115 m2, který je dle geometrického plánu č. 895-34/2019 označen jako 

pozemek par. č. 154/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice, za podmínky uzavření věcného břemene společně s kupní 

smlouvou na vedení a provozování vodovodu 

  

4) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodů 2) a 3) návrhu usnesení orgánům města k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 28.02.2020 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
ZMOb/0081/20 
Návrh na opravu schváleného rozpočtu obvodu Proskovice na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0075/ZMOb-Pro/1822/9 

 

k usnesení č. 0335/RMOb-Pro/1822/26 
k usnesení č. 0066/ZMOb-Pro/1822/8 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
opravu schváleného rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2020 , dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu, kterým se  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/6  
  

1) s n i ž u j e   

neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na par. 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137  - převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

                                                                             ÚZ 3500, org. 615 o    728  tis. Kč 

                                                                             ÚZ 3590, org. 615 o 2 367  tis. Kč 

                                                                             ÚZ 3595, org. 615 o 2 285  tis. Kč 

a 

z v y š u j e 

investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na par. 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4251 - investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

                                                                                ÚZ 3500, org. 615  o    728  tis. Kč 

                                                                                ÚZ 3590, org. 615  o 2 367  tis. Kč 

                                                                                ÚZ 3595, org. 615  o 2 285  tis. Kč 

2) s n i ž u j e 

převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy 

na par. 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 

pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy, 

org. 515 o 14 tis. Kč 

a 

s n i ž u j e 

běžné výdaje 

na parc. 6171 - Činnost místní správy 

pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené                    o 14 tis. Kč 

    

  

2) schvaluje 

  
rozpočet městského obvodu na rok 2020 po opravě ve členění: 

příjmy celkem po konsolidaci : 18 482  tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci: 18 482  tis. Kč 

  
 

  

 
ZMOb/0076/20 
Návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu 
  
Usnesení číslo: 0076/ZMOb-Pro/1822/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/6  
  

1) projednala 

  
návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 20tis. Kč v ukončené konkursní věci 

úpadkyně M.S. do úhrnné výše 10% vlastních příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2020, dle 

OZV č. 14/2013 - Statut města Ostravy, článek 7, odstavec 3, písmeno g), v platném znění,  

a dále do výše 10% vlastních příjmů schváleného rozpočtu v následujících příslušných 

rozpočtových rocích a návrh na vymáhání prostřednictvím právního zástupce městského 

obvodu formou exekuce. Jde o pohledávku z ručení a úrok z prodlení k pohledávce z ručení 

  

2) rozhodlo 

  
na základě vyjádření právního zástupce městského obvodu o právní zastoupení při vymáhání 

pohledávky formou exekuce 

  
 

  

 
ZMOb/0080/20 
Odměňování členů zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0077/ZMOb-Pro/1822/9 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice 

1) projednalo 

  
nové nařízení vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 

odměn členů zastupitelstva územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády  

č. 202/2018 Sb., 

  

2) rozhodlo 

  
o navýšení stávající výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva o 200,- Kč,  

  
 

 


